

BESTENS GESCHÜTZT!



**nasic
Nasenspray***
10 ml

7,15 €**

5,69 €

(56,90 € / 100 ml)

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen. Für Erwachsene und Schulkinder.



**Voltaren Schmerzgel
forte***
180 g

29,30 €**

23,39 €

(13,00 € / 100 g)

Wirkstoff: Diclofenac diethylamin.
Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.



**TANTUM VERDE
1,5 mg/ml Spray***
30 ml

9,94 €**

7,89 €

(26,30 € / 100 ml)

Wirkstoff: Benzzydaminhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen lokalen Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum. Enthält 10 Vol.-% Alkohol.



**Dolo-Dobendan
1,4 mg/10 mg***
36 Lutschtabletten

11,97 €**

9,49 €

Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut und der Rachen-schleimhaut.



**Laif 900
BALANCE***
60 Filmtabletten

37,90 €**

30,29 €

Wirkstoff: Johanniskraut-Trockenextrakt.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung leichter vorübergehender depressiver Störungen.



aronia+ IMMUN
14 x 25 ml

23,95 €**

19,09 €

(5,46 € / 100 ml)



Borussia

Apotheker
Jürgen Köchling e. K.



Gesundheit
ohne Kompromisse

Apotheke

Borussiastraße 20 | 44149 Dortmund-Oespel
Telefon: 0231 650188 | Telefax: 0231 9652185
Email: team@borussia-apotheke.de | www.borussia-apotheke.de

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Stand 01.09.2018.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Die Aktionspreise gelten vom 15.10.18 bis zum 18.11.18.

GESUNDHEIT BRAUCHT VERTRAUEN!



BESTENS GESCHÜTZT!



orthomol immun
30 Tagesportionen:
Trinkfläschchen/Tabletten

63,95 €**
51,09 €



isla med voice
MILDE KIRSCH
20 Halspastillen

7,97 €**
6,29 €



Aspecton
Hustentropfen*
30 ml

8,50 €**
6,79 €
(22,64 € / 100 ml)

Wirkstoff: Thymiankraut-Dickextrakt.
Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis.



Bronchicum
Elixir*
100 ml

8,50 €**
6,79 €
(6,79 € / 100 ml)

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome einer akuten Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Enthält 4,9 Vol.-% Alkohol.



Bepanthol
Handbalsam
150 ml

11,99 €**
9,59 €
(6,40 € / 100 ml)



PenciviR
BEI LIPPENHERPES*
2 g

9,67 €**
7,69 €

Wirkstoff: Penciclovir.
Anwendungsgebiete: Zur lindern Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Episoden leichter Formen wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis). Für Erwachsene und Kinder über 12 Jahre. Enthält Cetylstearylalkohol und Propylenglycol.



Ibu-Lysin HEXAL
684 mg*
20 Filmtabletten

9,45 €**
7,49 €

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber und Schmerzen im Zusammenhang mit Erkältungen. Symptomatische Behandlung der akuten Kopfschmerzphase bei Migräne mit oder ohne Aura. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!



Ibu 400 akut
1A Pharma*
50 Filmtabletten

9,45 €**
7,49 €

Wirkstoff: Ibuprofen.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

GUTSCHEIN

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie ein **Sieb gratis!**

Nur ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Gültig vom 15.10.18 bis 18.11.18. Abbildung ähnlich.



GUTSCHEIN

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie **20% Rabatt** auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht kombinierbar mit weiteren Rabattaktionen. Nur ein Gutschein pro Person. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Gilt nicht für verschreibungspflichtige Produkte und Dienstleistungen sowie Rezeptgebühren. Gültig vom 15.10.18 bis 18.11.18.

* **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Stand 01.09.2018. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 15.10.18 bis zum 18.11.18.

GESUNDHEIT BRAUCHT VERTRAUEN!

